·	PAGINA			PAGINA
presa «Brieva y Blanco, S. L.», para la ejecución de la obra de construcción de 10 viviendas en Vilade- cáns (Barcelona).	2244		Resolución de la Dirección General de Política Arance- laria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 29, «Tejidos de	
MINISTERIO DE TRABAJO			seda». Resolución de la Dirección General de Política Arance-	. 2247
Orden de 10 de diciembre de 1974 por la que se dispone el cumplimiento de la sentencia recaída en el recurso contencioso-administrativo interpuesto contra este De- partamento por don Elicerio Encinas Cerrillo. Corrección de errores de la Orden de 21 de diciembre	2245		laria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 30, «Hilados de algodón». Resolución de la Dirección General de Política Arance- laria e Importación por la que se anuncia la primera	2247
de 1974 por la que se aprueba la Ordenanza Laboral para las Empresas de Pompas Fúnebres. Resolución de la Dirección General de Promoción So-	2201		convocatoria del cupo global número 31, «Tejidos de algodón».  Resolución de la Dirección General de Política Arance-	2248
cial por la que se amplía con un nuevo apartado c) en el artículo segundo de la Resolución de 19 de julio de 1974, sobre las condiciones exigidas para ingreso en las Escuelas Sociales.	2202		laria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 32, «Tules, en- cajes, terciopelos y tejidos de punto». Resolución de la Dirección General de Política Arance-	2248
Resolución de la Dirección General de Trabajo por la que se aprueba el Convenio Colectivo Sindical de Trabajo, de ámbito interprovincial, para las industrias	0000		laria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 33, «Tejidos especiales»	2248
Cárnicas y el personal a su servicio.  MINISTERIO DE INDUSTRIA	2202		Resolución de la Dirección General de Política Arance- laria e Importación por la que se anuncia la primera	
Orden de 28 de enero de 1975 por la que se establecen		,	convocatoria del cupo global número 34, «Alfombras y tapices»	2249
nuevas tarifas de gas ciudad manufacturado o natural Orden de 30 de enero de 1975 por la que se aprueban	2205		Resolución de la Dirección General de Política Arance- laria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 35, «Otras ma-	i-
las nuevas tarifas de estructura binomia- Resoluciones de la Delegáción Provincial de Burgos por las que se autoriza y declara en concreto la utilidad pública de las instalaciones eléctricas que se citan.	2205		nufacturales textiles».  Resolución de la Dirección General de Política Arancelaria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 36, «Confecciones	2249
Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por la que se autoriza el establecimiento y declara en concreto la utilidad pública de las instalaciones eléc- tricas que se citan. (Referencia: A. 2.573 R. L. T.). Resolución de la Delegación Provincial de Lugo por la	2246		de punto». Resolución de la Dirección General de Política Arance- laria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 37, «Ropa ex- terior».	2249 2249
que se autoriza el establecimiento de la línea eléc- trica a 20 KV. que se cita. Resolución de la Delegación Provincial de Lugo por la que se autoriza la ampliación de la subestación de	2246		Resolución de la Dirección General de Política Arance- laria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 38, «Ropa in- terior».	2250
Chantada que se cita.  Resoluciones de la Delegación Provincial de Tarragona	2246		MINISTERIO DE LA VIVIENDA	
por las que se autoriza y declara la utilidad pública en concreto de las instalaciones eléctricas que se citan.	2246	4	Orden de 13 de enero de 1975 por la que se aprueba el proyecto de expropiación adicional del polígono «Cortijo Real» (traída de aguas), de Algeciras (Cádiz).	2250
MINISTERIO DEL AIRE	*		Orden de 18 de enero de 1975 por la que se descalifica la vivienda de protección oficial sita en la colonia	~
Orden de 22 de enero de 1975 por la que se convocan exámenes para ingreso en el Cuerpo Técnico de Especialistas de Telecomunicaciones Aeronáuticas.	· 2225		de las Delicias, número 41, de La Elfana (Valencia), de don Santiago Estors Gamón. Orden de 18 de enero de 1975 por la que se descalifica	2250
MINISTERIO DE COMERCIO			la vivienda de protección oficial sita en la colonia de las Delicias, número 31, de La Eliana (Valencia),	
Orden de 25 de enero de 1975 por la que se amplía el régimen de admisión temporal concedido a «Incomex, Sociedad Limitada», por Orden ministerial de 9 de noviembre de 1974, en el sentido de que se incluyan en él las importaciones de cinta de fibra textil sintética	,	10	de don José Martín Soriano. Orden de 18 de enero de 1975 por la que se descalifica la vivienda de protección oficial sita en la calle Fuente de la Reina, número 8, antes sin número, de Zamora, de don Clemente Herrero Matilla.	2251
—polipropileno— que se incorpora a las bolsas a ex- portar	2247		ADMINISTRACION LOCAL	
Resolución de la Dirección General de Política Arance- laria e Importación por la que se anuncia la primera convocatoria del cupo global número 28, «Manufac- turas de materias plásticas y artificiales, de éteres y ésteres de la celulosa y resinas artificiales».	<b>₽</b> 2247		Resolución del Ayuntamiento de San Ciprián de Viñas por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por las obras de abastecimiento de aguas y alcantarillado a la capitalidad del municipio.	2251
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				

## · I. Disposiciones generales

## PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2232

ORDEN de 25 de enero de 1975 por la que se amplia la de 1 de julio de 1974 por la que se delegan determinadas atribuciones del Ministro de la Presidencia del Gobierno en el Director general de Promoción de Sahara.

Ilustrisimo señor:

En uso de las facultades a que se refiere el artículo 22 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado, esta Presidencia del Gobierno dispone:

Primero.—Se amplía la Orden de esta Presidencia del Gobierno de 1 de julio de 1974 delegando en el Director general de Promoción de Sahara el despacho y la resolución de la concesión del incremento del complemento de sueldo por razón del destino al personal militar destinado en la Administración Especial de Sahara.

Segundo.—El Ministro podrá, en todo memento, recabar el conocimiento y resolución de los asuntos y expedientes objeto de dicha delegación, cualquiera que sea el estado de su tramitación.

Tercero.—Queda sin efecto lo dispuesto en la Orden de esta Presidencia del Gobierno de 28 de enero del citado año 1974 en cuanto se oponga a lo dispuesto en la presente, que entrará en vigor el día de su publicación en el Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. a los procedentes efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 25 de enero de 1975.

CARRO

Ilmo. Sa Director general de Promoción de Sahara.